
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

42 08/05/2023

Proposta N. 47

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO: DETERMINA_INCENTIVI_RUP 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
6
4
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto
- il regolamento per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, di 

cui agli artt. 113, comma 2, 31 comma 12 e 102 comma 6 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione del Con.Ge.S.I. con prot. 5025 in data 31/12/2019 per i lavori i servizi e le 
forniture di valore superiore a 40.000 €, con il quale sono state individuate le percentuali del fondo da 
ripartire per l’intervento di che trattasi;

- la determina a contrarre n. 30 del 24/3/2023, prot. 1727 del 24/3/2023, con la quale è nominato RUP per i 
servizi di stampa, imbustamento, recapito delle bollette e solleciti del Congesi il Dott. Michele Liguori;

- la disposizione del 11/07/2022 prot. 4387/2022 con la quale è nominato RUP per i servizi di numero 
verde del Congesi il Dott. Michele Liguori;

- la determina a contrarre n. 15 del 15/2/2023 prot. 904/2023 del 15/2/2023 con la quale è nominato RUP 
per il servizio di recupero crediti coattivo per le fatture emesse dal Congesi il Dott. Michele Liguori;

- la determina a contrarre n 27 del 17/2/2023 prot. 1573/2023 del 17/3/2023 per incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento relativo al “Servizio di assistenza manutenzione e servizi software per triennio 
(2023-2024-2025)”;

- la determina di affidamento n. 32 del 27/3/2023, prot. 1818/2023 del 29/3/2023, del servizio di assistenza 
e manutenzione software alla Società Sikuel Srl con CIG 97210998AA per l’importo di € 129.500,00 
oltre IVA;

- la determina di affidamento n. 31 del 27/3/2023, prot. 1764 del 28/3/2023, servizio di riscossione coattiva 
delle fatture del servizio idrico del CON.GE.S.I alla Società Gestione Riscossione Tributi- So.Ge.R.T. 
S.p.a con CIG: 96624699A8 per un importo di € 138.900 oltre IVA;

- la determina di affidamento n. 165 del 25/11/2022, prot. 7298 del 25/11/2022, del servizio numero verde 
e telecomunicazioni alla WEBCOM TLC SRL con CIG 945850091D per un importo di € 79.000 oltre 
IVA;

- la determina di affidamento n. 34 del 7/4/2023, prot. 2006/2022 del 7/4/2023, alla Poseidon Servizi S.r.l. 
con CIG 9734156FA2 per un importo di € 132.485 oltre IVA;

- le schede di determinazione incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del d.lgs. 50/2016) predisposte dal 
predetto RUP allegate e parte integrante della presente determina;

Considerato che
- è stato accantonato il 20% dell'importo di € 9.597,70 per € 1.919,54 secondo quanto previsto dall’art. 

113 comm. 4 per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;
- la suddivisione degli importi, predisposta dal RUP, tra le funzioni tecniche, secondo il Regolamento 

Congesi in vigore, corrispondente al 50% degli importi previsti, è così ripartita:

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
6
4
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



- i compensi ripartiti a titolo di incentivi si intendono al lordo di tutti gli oneri accessori, ivi      
compresi gli oneri previdenziali ed assistenziali a carico del Con.Ge.S.I.;

DETERMINA

- di liquidare a titolo di saldo tutti i componenti dell’ufficio del RUP ed il Responsabile del 
Procedimento la somma di € 4.448,60 al lordo di tutti gli oneri accessori, ivi compresi gli oneri 
previdenziali ed assistenziali a carico del Con.Ge.S.I., per l’espletamento degli incarichi 
professionali affidati così ripartiti:

- di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa e delle Risorse Umane per il 
seguito di competenza.

Responsabile del procedimento:
 Pasquale Oppido

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
6
4
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


